liquarum dissonantium more, locum
in Syzygia praecedente occupatum,
eumque libentissime supremum, ut a
2:da secerni melius queat: cum qua
alioquin in praxi una eademque foret,
utut concentu pariter atque resolutio-
ne ab eadem differat.

Problema IX.

Concentum & designatum sup-
plere.

In hac Signatura, quam tamen
simplicem vix invenire licet, Septima
desideratur: memor itaque esto

Regulae: Quartae & Quintae ex-
pressis Septimam adde.

Exempl. Sit in A Molli c, illi ad-
dantur f, g, h.

Scholia.

I. Alter hic per Suppositionem
(Confer Probl. praecl. Schol. 1.) ex Concen-
tu Septimae generatus Concentus est,
& quidem ab Undecima denominandus;
verum commodius Signo & notatur.
Quarta loco, quem præparatione na-
cta fuit, non cedit. Septima autem in
Octavam aliquando abire potest. Con-
fer Membr. 2. Probl. 4. Schol. 2.

II. Eadem hac ratione origo et
jam Signaturae $\frac{2}{4}$ vel $\frac{3}{5}$ facile inveni-
tur; quippe cui omnino 7:ma adhae-
ret, & loco Quintae 9:na adjicitur.
Sed hinc forsan Signatura $\frac{7}{4}$ suas tra-
xit natales.

In eo ex Concentu Septimae, per
Suppositionem, plures adhuc alias de-
scendere Signaturas & Harmoniae spe-
cies non diffitemur: Sed in singulas
inquirere non patitur instituti ratio.
Simplicibus itaque hisce solemniori-
bus contenti, pergamus ad reliquas.

MEMBR. II.

De Signaturis Compositis.

Problema I.

Signaturam 98 explicare.

Regula: 9:nae ac 8:vae divisim
Bassi Tertiam & Quintam subjunge.

Scholion.

Scilicet Notam Bassi, quae dupli-
ci aliqua Signatura gaudet, mente bi-
fariam dividat, nimirum, si integra fu-
erit, in duas dimidiatas; si dimidiata,

in duas subquadruplas, & sic porro. Tum de priori Signaturae parte partem Notae priorem, de posteriori posteriorem, intellige. (Nec aliter cum Signatura trimembri, si forte detur, procedendum). Denique Signaturam ipsam compositam sic in suas simplices resolvendo, harum cuique chordas adjice debitas, i. e. Regulis superioribus definitas, locis pariter Dissonantium observatis. Haec summa dicendorum de Signaturis Compositis est. Lubet tamen de singulis breviter praecipere, exempla vero junctim exhibere.

Problema II.

Notae 67 vel 76 signatae Harmoniam exprimere.

Regula: 6:tae Octavam, 7:mæ Quintam, utrique simul Tertiam adponere.

Scholion.

Signaturam 76, in Clausulis aliquin maxime usitatam, ubi Notae plures gradatim descendentes habent, consultum ducimus 5:tae loco Octavam

vam adhibere; sed ita, ut, hac in medio constituta. superior ubique $3:4$ maneat, $7:8$ inferior. Imo in Basso quidem citatori $8:vam$, nec non $5:8$ tam negligere, solamque $3:4$ chordis designatis admoveare licet. Quod nec minus de aliis Signaturis in simili casu accipiendum.